[1110] In sto *interim* scriver se debia a Corphù, che mandano biscoto et orzi continuamente, in quella più quantità li sarà possibile; *item*, feramenta, ferro, tavole, agudi, piombi, giavete de ballestre, et sopra tutto polvere de bombarda, tutta quella summa che i hanno, senza algun minimo intervallo, badili, zaponi, palli di ferro, et tutte altre munition, stope et pegola; scriver *etiam* se debia in Candia, che mandar debano quella più quantità de vini che potranno, per poter suplir a tanta armada; et, havendo polvere, ne mandino con ogni presteza, drezando el tutto qui al Zante; mandino *etiam* bona quantità de formazi et asedi per l'armata soprascrita.

Scriver *etiam* si debbi a li rectori de la Puglia, che mandino biscoto, orzi et vini per bisogno di l'armata con ogni celerità.

Copia di una letera dil cardinal arborensis responsiva a la Signoria nostra.

Illustrissimo dux et excellentissimo princeps.

Quidquid honoris aut dignitatis, divina volente clementia, et apostolica favente pietate, in nos collatum est, non tam adipisci gratum fuit, quam gravissimo litterarum vestrarum testimonio in nos recte collatum esse confirmari. Quid enim clarius, magnificentiusque esse possit, quam a laudatissimo, sapientissimoque principe tantopere laudari? Non immerito igitur gratissimis litteris vestris, super nova cardinalatus nostri gratulatione, acceptis, om-

nibus quamprimum incessimus leticiis. In quo, etsi non omnibus laudibus omnino respondere cognoscimus, prudenter tamen ab excellentia vestra totum id tributum est nobis, ut tanta commendatione plurimum commoti, tales nos praestare enitatur, qui et reipublicae christianae, ut speratis, et amicorum nostrorum rebus plurimum prodesse possimus. Nam illustrissimo Dominio vestro, quod antehac coluimus semper et observavimus, quantum per tenues facultates nostras fieri poterit, nusquam certe consilio aut opera deerimus; praesertim in his rerum ac temporum difficultatibus asperrimis, ubi totius Italiae status, orbis terrarum gloria, fidelium denique omnium salus agitur, et in maximo versatur periculo. Quibus rebus propulsandis, etsi sanctissimus Dominus noster, per se ipsum satis promptus animoque erectus, vester est, nos tamen, quanta apud ejus sanctitatem poterimus solitudine, studiosissime semper elaborare contendemus, ut communi christianorum saluti, diis hominibusque volentibus, animose consulatur. [1111] In quo, si quid consilii aut opere utiliter posuerimus, non tam officio nostro perfunctos fuisse, quam auctoritate vestra confirmatos, id ipsum juvabit fecisse. Feliciter valeat illustrissima excellentia vestra, cui nos plurimum commissos facimus.